
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

V Ostravě 7. 8. 2019 

Vědecká knihovna bude na dva týdny uzavřena, ale „absťák“ čtenářům 

nehrozí 

Ve dnech 12.–23. 8. 2019 bude Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě uzavřena. 

Čtenáři si však i po tuto dobu můžou půjčit více než 10.000 titulů, a to ve formě e-knih. 

 „Absťák“ určitě nikomu nehrozí, připomínají místní knihovníci. Svým čtenářům umožní 

prostřednictvím online katalogu výpůjčky více než 10 a půl tisíce e-knih napříč všemi žánry. Přes 

webové stránky vědecké knihovny se navíc kdokoliv, nejen registrovaný čtenář, dostane k více  

než tisícovce volně dostupných e-knih (k dispozici k volnému stažení), které vydává Městská 

knihovna v Praze. Mezi nabízenými tituly převažuje beletrie jak českých, tak světových klasiků, 

nechybí ani díla současných českých autorů. V žánrově bohaté kolekci najdou zájemci pohádky, 

komiksy, horory, fantasy, cestopisy i nebeletristické knihy.  

A proč je vlastně vědecká knihovna uzavřena?  Marcela Stehlíková, tisková mluvčí knihovny nám 

k tomu řekla: „Hlavním důvodem je stěhování a kontrola správného uložení knih ve všech 5 

skladech v rámci Ostravy a také dohledávání špatně zařazených titulů. To vše knihovníkům 

pomůže, aby čtenářům objednané knihy vyhledali a nachystali k vyzvednutí co nejrychleji. Stejně 

jako každoročně jsou upravovány k co nejpřívětivějšímu stavu prostory, které čtenáři každodenně 

využívají. Pracovníci knihovny budou také procházet potřebným školením a profesním 

vzděláváním, někteří budou čerpat dovolenou. A v pondělí 26. srpna se na čtenáře již všichni 

budou těšit!“ 

Marcela Stehlíková 

tisková mluvčí a PR 

tel.: 731 680 947 

https://katalog.svkos.cz/F/?func=find-c&ccl_term=wbs%3Dmkpfree+and+%28srs%3D%22Sou%C4%8Dasn%C3%A1+%C4%8Desk%C3%A1%22+or+srs%3D%22Ocen%C4%9Bn%C3%A1+d%C3%ADla%22%29&adjacent=N&local_base=KATALOG

